
 
 

 
 

ARRIVA autobusy a.s., oblast Olomouc 
Sladkovského 142/37, 779 00 Olomouc 

 

Přepravní opatření 
 

12 / 2024 
 

uzavírka silnice III/37752 Kostelec na Hané - Lešany 
 
 

   V termínu od 17. dubna 2024 do 31. července 2024 bude uzavřena 

silnice III/37752 z Kostelce na Hané do Lešan. Důvodem uzavírky je realizace stavby „Silnice 
III/37752 a III/37754 Kostelec na Hané-Lešany-Zdětín“.   
  

 ARRIVA autobusy a.s., oblast Prostějov projíždí uzavřeným úsekem linkami VLD 780436 
Prostějov – Ptení – Horní Štěpánov a 780437 Prostějov – Ptení – Konice.  

 Uzavřena bude silnice III/37752 od železničního přejezdu v ulici 8. května v Kostelci na 
Hané po křižovatku (LešanyxOhrozim) v Lešanech. Současně s rekonstrukcí komunikace a 
mostů bude provedena rekonstrukce autobusových zastávek v Bílovicích na silnici III/37752. 
Po dobu uzavírky pojedou linky po objízdné trase. Ta povede z Kostelce na Hané po silnicích 
II/366, III/37760, II/150 a III/37752 (Kostelec na Hané, Mostkovice, Ohrozim, Lešany). Dál po trase 
dle licence. Objízdná trasa je obousměrná. Do Kostelce na Hané budou zajíždět pouze vybrané 
spoje. Pro otočení se využijí točnu u zastávky Kostelec na Hané, Za branou. Zastávka Bílovice-
Lutotín, Bílovice, rozcestí bude zrušena bez náhrady. Obsluha Bílovic bude částečně zajištěna 
vybranými spoji linky 780438 Prostějov-Přemyslovice-Konice, které budou zajíždět na náhradní 
zastávku umístěnou za železničním přejezdem na ploše před Zemědělským družstvem Lutotín. 

Spoje 8, 509 a 511 budou zajíždět až do Bílovic na náhradní 
zastávku umístěnou u křižovatky v blízkosti hospody U Hochvaldů.  
Linky/spoje, které nebudou zajíždět do Kostelce na Hané pojedou ze zastávky Prostějov, 
Sladkovkého po ulicích Sladkovského, U stadionu, Josefa Lady a Plumlovská na silnici II/150 a 
dál přes Ohrozim do Lešan. 

Pořadí obsluhy zastávek se na linkách nemění. Z důvodu délky objízdné trasy, cca 10 
km navíc nelze zajistit všechny stávající návaznosti a přestupy.  

 Na linkách 780436, 780437 a 780438 budou po dobu uzavírky v platnosti 
výlukové jízdní řády.  
  Za komplikace vzniklé v důsledku uzavírky se cestujícím předem omlouváme. 

 
 
 
 
  

Uzavírka se prodlužuje do 30.9.2024 
 

 
 
 

 
 
 
v Olomouci dne 8. dubna 2024, 9.7.2024 

ARRIVA autobusy a.s. 
Na vědomí:  KÚ Olomouckého kraje 
  KIDSOK p.o. 
 MěÚ Kostelec na Hané, ObÚ Bílovice – Lutotín, Lešany, Zdětín 


